
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 문화예술과 ~ 문화예술과

부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화예술과 24,280,309 21,064,756 3,215,553

국          3,062,899 2,223,279 839,620

광          2,211,000 2,211,000 0

기            480,083 480,083 0

도          3,557,884 3,023,749 534,135

분            135,000 135,000 0

교             58,000 58,000 0

시         14,775,443 12,933,645 1,841,798

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 7,758,135 7,537,683 220,452

국            113,795 84,786 29,009

광          1,011,000 1,011,000 0

기            457,640 457,640 0

도          2,172,568 2,102,416 70,152

교             58,000 58,000 0

시          3,945,132 3,823,841 121,291

문화기반시설조성 2,317,175 2,468,835 △151,660

광          1,011,000 1,011,000 0

도            710,000 710,000 0

시            596,175 747,835 △151,660

문화시설지원 15,160 16,820 △1,660

201 일반운영비 4,920 4,080 840

01 사무관리비 3,840 3,000 840

  ○1.일반수용비                   840                  0              840

    -한흑구문학관 무인경비 용역수수료
                  840                  0              840       120,000원*7월

405 자산취득비 0 2,500 △2,500

01 자산및물품취득비 0 2,500 △2,500

  ○한흑구 문학관 냉온풍기 전액감                     0              2,500          △2,500  경정 0원

덕동문화마을관광자원화(보조) 1,017,300 1,167,300 △150,000

광            500,000 500,000 0

도            150,000 150,000 0

시            367,300 517,300 △150,000

405 자산취득비 0 150,000 △150,000

01 자산및물품취득비 0 150,000 △150,000

  ○식당 비품 및 주방용품 구입 전액감
                    0             40,000         △40,000

  ○숙박관 비품 구입 전액감                     0             65,000         △65,000

  ○벽걸이 TV(DVD 포함) 구입 전액감                     0              4,000          △4,000

  ○교육관 비품 구입 전액감                     0             21,000         △21,000

  ○회의실 책상 및 의자 구입 전액감                     0              5,000          △5,000

  ○운영사무실 비품 및 장비 구입 전액감
                    0             15,000         △15,000

      경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

      경정 0원

지역예술활성화지원 3,376,259 3,004,147 372,112

국            113,795 84,786 29,009

도          1,205,588 1,135,436 70,152
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          2,056,876 1,783,925 272,951

지역예술활성화추진 143,669 39,574 104,095

401 시설비및부대비 69,095 0 69,095

01 시설비 68,510 0 68,510

  ○환호해맞이공원내 야외상설공연장 조성(시책
    추진보전금 50백만원)                68,510                  0           68,510

    -실시설계비                 3,510                  0            3,510

    -시설비                65,000                  0           65,000

    

  65,000,000원*5.40/100

  65,000,000원*1식

03 시설부대비 585 0 585

  ○환호해맞이공원내 야외상설공연장 조성 시설
    부대비                   585                  0              585      65,000,000원*0.90/100

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

  ○환호해맞이공원내 야외상설공연장 음향기기
    구입                35,000                  0           35,000

    -스피커                21,000                  0           21,000

    -마이크, 모니터 등                14,000                  0           14,000

    

  21,000,000원

  14,000,000원

예술행사및단체지원 525,000 455,000 70,000

307 민간이전 523,000 453,000 70,000

04 민간행사보조 423,000 353,000 70,000

  ○제7회 포항불빛미술대전                40,000             20,000           20,000

  ○제1회 독도사랑, 국악사랑 대한민국 국창대회
               50,000                  0           50,000

  경정 40,000,000원

      50,000,000원

국악분야 예술강사 지원사업(보조) 170,590 169,573 1,017

국             85,295 84,786 509

도             25,588 25,436 152

시             59,707 59,351 356

307 민간이전 170,590 169,573 1,017

국             85,295 84,786 509

도             25,588 25,436 152

시             59,707 59,351 356

02 민간경상보조 170,590 169,573 1,017

  ○국악분야 예술강사 지원사업
              170,590            169,573            1,017      경정 170,590,000원

국             85,295 84,786 509

도             25,588 25,436 152

시             59,707 59,351 356

지역사회 문화예술교육활성화지원사업(보조) 57,000 0 57,000

국             28,500 0 28,500

시             28,500 0 28,500

307 민간이전 57,000 0 57,000

국             28,500 0 28,500

시             28,500 0 28,500

02 민간경상보조 57,000 0 57,000
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역예술활성화지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○3H STORY "세가지 풀빛이야기"                20,000                  0           20,000  20,000,000원

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

  ○청림벽화골목에서 펼치는 "청림아 놀자"
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

  ○전통문화예술＆놀이 아카데미                17,000                  0           17,000  17,000,000원

국              8,500 0 8,500

시              8,500 0 8,500

예술활동및운영지원(보조) 340,000 200,000 140,000

도            130,000 60,000 70,000

시            210,000 140,000 70,000

307 민간이전 340,000 200,000 140,000

도            130,000 60,000 70,000

시            210,000 140,000 70,000

04 민간행사보조 340,000 200,000 140,000

  ○내연산12폭포 진경산수 가을음악회
              140,000                  0          140,000      140,000,000원

도             70,000 0 70,000

시             70,000 0 70,000

문화콘텐츠발굴육성(보조) 2,000,000 2,000,000 0

도          1,000,000 1,000,000 0

시          1,000,000 1,000,000 0

307 민간이전 2,000,000 0 2,000,000

도          1,000,000 0 1,000,000

시          1,000,000 0 1,000,000

02 민간경상보조 2,000,000 0 2,000,000

  ○드라마 "강철왕" 제작지원(과목변경)
            2,000,000                  0        2,000,000      2,000,000,000원

도          1,000,000 0 1,000,000

시          1,000,000 0 1,000,000

402 민간자본이전 0 2,000,000 △2,000,000

도                  0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 1,000,000 △1,000,000

01 민간자본보조 0 2,000,000 △2,000,000

  ○드라마 "강철왕" 세트장 제작지원(과목변경)
                    0          2,000,000      △2,000,000      경정 0원

도                  0 1,000,000 △1,000,000

시                  0 1,000,000 △1,000,000

전통문화보존및전승(문화및관광/문화재) 10,125,787 7,688,565 2,437,222

국          2,949,104 2,138,493 810,611

광          1,200,000 1,200,000 0

기             22,443 22,443 0

도          1,385,316 921,333 463,983

분            135,000 135,000 0

시          4,433,924 3,271,296 1,162,628
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재보존및보수관리 10,031,815 7,594,593 2,437,222

국          2,949,104 2,138,493 810,611

광          1,200,000 1,200,000 0

기             22,443 22,443 0

도          1,385,316 921,333 463,983

분            135,000 135,000 0

시          4,339,952 3,177,324 1,162,628

문화재 보존관리 265,434 240,434 25,000

207 연구개발비 55,000 30,000 25,000

01 연구용역비 55,000 30,000 25,000

  ○포항국보관 건립 타당성조사 용역
               25,000                  0           25,000      25,000,000원*1식

국가지정문화재보수(보조) 4,978,491 2,764,269 2,214,222

국          2,630,104 1,918,493 711,611

도            681,263 246,980 434,283

시          1,667,124 598,796 1,068,328

401 시설비및부대비 2,678,491 2,514,269 164,222

국          1,820,104 1,743,493 76,611

도            234,263 224,480 9,783

시            624,124 546,296 77,828

01 시설비 2,659,499 2,495,277 164,222

  ○북송리 북천수 마을숲 조성사업               105,000                  0          105,000

    -실시설계비                 5,000                  0            5,000

    -시설비               100,000                  0          100,000

  100,000,000원*5/100

  100,000,000원*1식

국             70,000 0 70,000

도              9,000 0 9,000

시             21,000 0 21,000

  ○북송리 북천수 토지매입
              896,649            846,649           50,000      경정 896,649,000원*1식

국            592,654 592,654 0

도             76,199 76,199 0

시            227,796 177,796 50,000

  ○발산리 모감주나무와 병아리꽃나무 군락
               30,000             20,000           10,000      경정 30,000,000원*1식

국             21,000 14,000 7,000

도              2,700 1,800 900

시              6,300 4,200 2,100

  ○오덕리 근대한옥 초가이엉잇기
                2,900              3,678            △778      경정 2,900,000원*1식

국              1,450 1,839 △389

도                435 552 △117

시              1,015 1,287 △272

402 민간자본이전 2,300,000 250,000 2,050,000

국            810,000 175,000 635,000

도            447,000 22,500 424,500

시          1,043,000 52,500 990,500

01 민간자본보조 2,300,000 250,000 2,050,000
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부서: 문화예술과
정책: 전통문화보존및전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재보존및보수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○보경사 원진국사비 심금당 보수
              300,000            250,000           50,000      경정 300,000,000원*1식

국            210,000 175,000 35,000

도             27,000 22,500 4,500

시             63,000 52,500 10,500

  ○보경사 원진국사비 주변 정비(전시관 건립)
            2,000,000                  0        2,000,000      2,000,000,000원*1식

국            600,000 0 600,000

도            420,000 0 420,000

시            980,000 0 980,000

전통사찰 방재시스템 구축사업(보조) 198,000 0 198,000

국             99,000 0 99,000

도             29,700 0 29,700

시             69,300 0 69,300

402 민간자본이전 198,000 0 198,000

국             99,000 0 99,000

도             29,700 0 29,700

시             69,300 0 69,300

01 민간자본보조 198,000 0 198,000

  ○죽림사 전통사찰 방재시스템 구축사업
              198,000                  0          198,000      198,000,000원*1식

국             99,000 0 99,000

도             29,700 0 29,700

시             69,300 0 69,300

문화예술회관 운영(문화및관광/문화예술) 4,370,902 4,288,502 82,400

문화예술회관 운영 4,370,902 4,288,502 82,400

문화예술회관 운영 유지관리 303,204 301,204 2,000

201 일반운영비 7,520 5,520 2,000

01 사무관리비 7,520 5,520 2,000

  ○1.일반수용비                 5,000              3,000            2,000

    -예술단 전자신분증 제작                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

시립예술단지원 4,067,698 3,987,298 80,400

301 일반보상금 4,047,806 3,967,406 80,400

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,047,006 3,966,606 80,400

  ○시립예술단 인건비             3,606,918          3,543,558           63,360

    -비상임단원(신규)                63,360                  0           63,360

      ˚출근수당                33,660                  0           33,660

      ˚예능수당                19,800                  0           19,800

      ˚공연수당                 9,900                  0            9,900

  ○예술단운영위원회 참석수당
                2,520              1,120            1,400

  ○예술단 심사위원 수당                32,640             17,000           15,640

    -간부단원 모집 위원 수당                 8,160                  0            8,160

      ˚기본                 4,800                  0            4,800

  510,000원*11명*6월

  300,000원*11명*6월

  150,000원*11명*6월

      경정 70,000원*6명*6회

  200,000원*12명*2회
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부서: 문화예술과
정책: 문화예술회관 운영(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ˚초과                 1,920                  0            1,920

      ˚여비                 1,440                  0            1,440

    -일반단원 모집 전형위원 수당                 7,480                  0            7,480

      ˚기본                 4,400                  0            4,400

      ˚초과                 1,760                  0            1,760

      ˚여비                 1,320                  0            1,320

  80,000원*12명*2회

  60,000원*12명*2회

  200,000원*22명*1회

  80,000원*22명*1회

  60,000원*22명*1회

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 125,117 120,679 4,438

인력운영비(문화예술과) 59,227 54,789 4,438

직접인력운영비 59,227 54,789 4,438

101 인건비 59,227 54,789 4,438

02 기타직보수 59,227 54,789 4,438

  ○전문직('다'급:문화예술)                59,227             54,789            4,438

    -연봉                41,900             38,717            3,183

    -초과근무수당                 9,109              7,502            1,607

      ˚시간외근무수당
                4,987              4,227              760

      ˚휴일근무수당
                4,122              3,275              847

    -연가보상비
                1,262              1,614            △352

  경정 41,900,000원*1명

          경정 8,841원*1명*47시간*12월

          경정 71,068원*1명*116일*1/2

       경정 41,900,000원*1명*84%*86%*15/360

재무활동(문화예술과)(문화및관광/문화예술) 1,900,368 1,429,327 471,041

내부거래지출(문화예술과) 1,900,368 1,429,327 471,041

시설관리공단 전출금(문화사업팀) 1,800,368 1,329,327 471,041

309 전출금 1,406,768 1,085,727 321,041

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,406,768 1,085,727 321,041

  ○시설관리공단 문화사업팀 경상전출금
            1,406,768          1,085,727          321,041      경정 1,406,768,000원

404 공기업자본전출금 393,600 243,600 150,000

02 공사·공단자본전출금 393,600 243,600 150,000

  ○시설관리공단 문화사업팀 자본전출금
              393,600            243,600          150,000      경정 393,600,000원
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